
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 278 DEL 22/09/2014

OGGETTO: ASSEGNAZIONE RISORSE AI DIRIGENTI A SEGUITO REVISIONE 
BUDGET DIREZIONALE 2014.

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamata  la  Delibera  di  Giunta  n.  65  del  16  settembre  u.s.,  con  la  quale  è  stato 
approvato l'aggiornamento del Budget direzionale 2014 e la specifica destinazione delle  
risorse fino al livello di azione complessa, assegnando le stesse al Segretario generale; 

Visto l'art. 23 c. 1 lett. b) dello Statuto camerale che assegna al Segretario generale il  
compito  di  definire  gli  obiettivi,  nell'ambito  dei  programmi stabiliti  dal  Consiglio e dalla 
Giunta, che i  Dirigenti  devono perseguire e di  attribuire le conseguenti  risorse umane, 
finanziarie e strumentali, verificando il raggiungimento dei risultati; 

Visti gli artt. 8 e 12 del Regolamento di organizzazione che prevedono che il Segretario 
generale svolga opera di coordinamento nella traduzione delle linee di indirizzo e degli  
obiettivi  generali,  espressi  dagli  organi  di  governo,  in  obiettivi  di  dettaglio  e  che  li  
attribuisca ai Dirigenti, assicurando la fattibilità organizzativa ed economica complessiva 
delle proposte, assegnando le relative risorse; 

Preso atto che per dar seguito alle decisioni della Giunta si rendono necessari i seguenti  
storni contabili: 
-   dal  conto  330030  “contributi  e  trasferimenti  a  imprese”  -   CdC  D001  Dirigente 
Promozione e sviluppo per le imprese – prodotto non definito istituzionale alle seguenti 
combinazioni contabili:

• € 18.566,00 al conto 330030 “contributi e trasferimenti a imprese” - CdC A003 SG 
attività promozionale -  prodotto non definito istituzionale;

• € 2.000,00 al conto 330049 “oneri per servizi diversi di natura promozionale” - CdC 
G001 Lucca In-Tec – prodotto  non definito istituzionale;

• € 20.000,00 al  conto 330030 “contributi  e  trasferimenti  a imprese” -  CdC G002 
Lucca Promos – prodotto D3010301 “sostegno all'attività di internazionalizzazione 
svolta da Lucca Promos”



• € 20.000,00 al  conto 330049 “oneri  per servizi  diversi  di  natura promozionale” -  
CdC D002 Politiche comunitarie Eurosportello – prodotto D4010301 “ambiente e 
risparmio energetico”

• €  6.700,00  al  conto  330030  “contributi  e  trasferimenti  a  imprese”  -  CdC D105 
Innovazione tecnologica – prodotto D2010104 “contributi qualità”

• € 24.280,00 al  conto 330030 “contributi  e  trasferimenti  a  imprese”  -  CdC D105 
Innovazione tecnologica – prodotto D2010105 “contributi sicurezza”

• € 94.000,00 al  conto 330030 “contributi  e  trasferimenti  a  imprese”  -  CdC D102 
Promozione interna ed estera – prodotto D3010101 “contributi per mostre e fiere 
all'estero”

• € 10.000,00 al conto 330031 “contributi e trasferimenti ad associazioni e istituzioni 
sociali” - CdC D102 Promozione interna ed estera – prodotto E2010101 “iniziative 
cofinanziate su protocolli”

• € 14.900,00 al conto 330031 “contributi e trasferimenti ad associazioni e istituzioni 
sociali” - CdC D102 Promozione interna ed estera – prodotto E2010102 “azioni per i 
distretti e per il commercio tradizionale”

• €  4.500,00  al  conto  330041  “organizzazione  e  partecipazione  a  eventi, 
manifestazioni e convegni” - CdC D102 Promozione interna ed estera – prodotto 
E2010105 “iniziative organizzate direttamente-att. Istituzionale”

• € 13.500,00 al  conto 330049 “oneri  per servizi  diversi  di  natura promozionale” -  
CdC  D102  Promozione  interna  ed  estera  –  prodotto  E2010106  “azioni  per  la 
promozione del territorio e del turismo”;

-   € 1.000,00 dal conto 330031  “contributi  e trasferimenti  ad associazioni e istituzioni 
sociali” -  CdC D102 Promozione interna ed estera – prodotto E2010104 “contributi per 
iniziative di terzi al conto 330049 “oneri per servizi diversi di natura promozionale” - CdC 
D102 Promozione interna ed estera – prodotto E2010106 “azioni per la promozione del 
territorio e del turismo”;

- € 1.000,00 dal conto 325081 “canoni e consumi per servizi informatici continuativi” - CdC 
Resp. Servizio Anagrafico certificativo – prodotto non definito istituzionale, al conto 325081 
“canoni e consumi per servizi informatici continuativi” - CdC Resp. Servizio Promozione e  
sviluppo per le imprese – prodotto non definito istituzionale.

DETERMINA

1.- di procedere ai seguenti storni contabili: 
-   dal  conto  330030  “contributi  e  trasferimenti  a  imprese”  -   CdC  D001  Dirigente 
Promozione e sviluppo per le imprese – prodotto non definito istituzionale alle seguenti 
combinazioni contabili:

• € 18.566,00 al conto 330030 “contributi e trasferimenti a imprese” - CdC A003 SG 
attività promozionale -  prodotto non definito istituzionale;

• € 2.000,00 al conto 330049 “oneri per servizi diversi di natura promozionale” - CdC 
G001 Lucca In-Tec – prodotto  non definito istituzionale;

• € 20.000,00 al  conto 330030 “contributi  e  trasferimenti  a imprese” -  CdC G002 
Lucca Promos – prodotto D3010301 “sostegno all'attività di internazionalizzazione 
svolta da Lucca Promos”



• € 20.000,00 al  conto 330049 “oneri  per servizi  diversi  di  natura promozionale” -  
CdC D002 Politiche comunitarie Eurosportello – prodotto D4010301 “ambiente e 
risparmio energetico”

• €  6.700,00  al  conto  330030  “contributi  e  trasferimenti  a  imprese”  -  CdC D105 
Innovazione tecnologica – prodotto D2010104 “contributi qualità”

• € 24.280,00 al  conto 330030 “contributi  e  trasferimenti  a  imprese”  -  CdC D105 
Innovazione tecnologica – prodotto D2010105 “contributi sicurezza”

• € 94.000,00 al  conto 330030 “contributi  e  trasferimenti  a  imprese”  -  CdC D102 
Promozione interna ed estera – prodotto D3010101 “contributi per mostre e fiere 
all'estero”

• € 10.000,00 al conto 330031 “contributi e trasferimenti ad associazioni e istituzioni 
sociali” - CdC D102 Promozione interna ed estera – prodotto E2010101 “iniziative 
cofinanziate su protocolli”

• € 14.900,00 al conto 330031 “contributi e trasferimenti ad associazioni e istituzioni 
sociali” - CdC D102 Promozione interna ed estera – prodotto E2010102 “azioni per i 
distretti e per il commercio tradizionale”

• €  4.500,00  al  conto  330041  “organizzazione  e  partecipazione  a  eventi, 
manifestazioni e convegni” - CdC D102 Promozione interna ed estera – prodotto 
E2010105 “iniziative organizzate direttamente-att. Istituzionale”

• € 13.500,00 al  conto 330049 “oneri  per servizi  diversi  di  natura promozionale” -  
CdC  D102  Promozione  interna  ed  estera  –  prodotto  E2010106  “azioni  per  la 
promozione del territorio e del turismo”;

-   € 1.000,00 dal conto 330031  “contributi  e trasferimenti  ad associazioni e istituzioni 
sociali” -  CdC D102 Promozione interna ed estera – prodotto E2010104 “contributi per 
iniziative di terzi al conto 330049 “oneri per servizi diversi di natura promozionale” - CdC 
D102 Promozione interna ed estera – prodotto E2010106 “azioni per la promozione del 
territorio e del turismo”.storni contabili;

- € 1.000,00 dal conto 325081 “canoni e consumi per servizi informatici continuativi” - CdC 
Resp. Servizio Anagrafico certificativo – prodotto non definito istituzionale, al conto 325081 
“canoni e consumi per servizi informatici continuativi” - CdC Resp. Servizio Promozione e  
sviluppo per le imprese – prodotto non definito istituzionale.

2.- di conferire, per la realizzazione dei programmi, progetti  e azioni complesse definiti  
nella Relazione Previsionale e Programmatica 2014, nonché dei servizi o attività assegnati  
alla competenza delle diverse Aree organizzative, al Dr. Massimo Marsili le risorse delle 
Aree “Promozione e sviluppo per le imprese”, “Amministrazione e personale” e “Servizi 
generali”;  alla  Dr.ssa  Alessandra  Bruni  le  risorse  dell'Area  “Anagrafico  certificativa  e 
regolazione del mercato”, come risulta dai prospetti allegati al presente provvedimento che 
ne diventano parte integrante. 

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


